



MC05X02H8DM4

84.1 S / 5



Váš dopis zn.

Naše č. j.
MC05 227929/2024

Vyřizuje / linka
Bc. Kateřina
Jará/257000232

Datum
03.10.2024

Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ⁴) obdržela dne 17.09.2024 žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje pod č. j. MC05 227929/2024. Vzhledem k obecnému požadavku uvedenému v žádosti o informaci podle § 14 odst. 5 písm. b) InfZ, byl žadatel vyzván k upřesnění požadavků uvedených v podané žádosti. Žadatel upřesnil svou žádost a doručil MČ Praha 5 – Úřadu MČ Praha 5 dne 23.09.2024. Žádost byla podaná ve znění:

- 1. Počet přestupků provozovatele vozidla, k jejichž spáchání mělo dojít v červnu 2024, které městská policie MČ Praha 5, Úřadu městské části Praha 5, oznámila.*
- 2. Jakým způsobem byly tyto přestupky oznámeny? (tj. např. datovou schránkou, v listinné podobě, či prostřednictvím automatizovaného informačního API kanálu, atd.).*
- 3. Počet odeslaných výzev k úhradě určené částky provozovateli za přestupky provozovatele vozidla spáchané v červnu roku 2024.*
- 4. Množství zaplacených určených částek za přestupky provozovatele vozidla spáchané v červnu roku 2024 (míněno, na základě kolika výzev k úhradě určené částky byla určená částka zaplacená, nikoliv sumu zaplacených finančních prostředků).*
- 5. Množství zahájených přestupkových řízení za přestupky spáchané provozovatelem vozidla v červnu roku 2024.*

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace:

ad 1) Městská policie hl. m. Prahy oznámila 7177 přestupků provozovatelů vozidel, spáchaných v období od 01.06.2024 do 30.6.2024.

ad 2) Přestupky byly oznámené Městskou policií hl. m. Prahy prostřednictvím API kanálu (data jsou předávána kombinací CSV souborů s metadaty a ZIP souborů fotodokumentací).

ad 3) Bylo odesláno 5837 výzev k úhradě určené částky provozovateli za přestupky provozovatele vozidla spáchané v červnu roku 2024

ad 4) Určená částka byla zaplacená na základě 3239 uhrazených výzev

ad 5) Za přestupky spáchané provozovatelem vozidla v červnu 2024 bylo 152 zahájených řízení (+93 řízení vyřízeno příkazem).

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:

<https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/>

Ivan Růžička
vedoucí Odboru dopravy